
f+ň'% 
/ . ' i - ' *  >-y 

ri/-? 

Kraj vysocma 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

96502 

Název dokumentu: Dodatek č. 1 smlouvy o dílo - zhotovení stavby II/602 Olešná -
průtah 
Dodatek č. 1 smlouvy o dílo - zhotovení stavby II/602 Olešná -
průtah 

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje 

Schváleno: 0525/06/201 Datum: 10.11.2015 Č.usnesení: 0578/07/2015/ZK 

Dokument uložen u: W6&H/T Píp3| 

Počet vyhotovení: 5 

Adresát: Metrostav a.s. 

Smluvní částka: 1) 0.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor dopravy a silničního hospodářství 

Podpis zajistit do: neprodleně 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis !y 

Zpracoval: ODSH/T. Pípal 20. 8. 2016 ~~ÍJ—— . " j "  I  

Projednáno s: ODSH/H. Matulová 20. 8. 2016 
S! .] 

.•••' ť , n . 
Právní kontrola: ODSH/A. Mládek 20. 8. 2016 

• * 

Předkládá: ODSH/H. Strnadova 20. 8. 2016 i»k '̂ ' 
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

ODSH/H. Strnadové 20. 8. 2016 M / 
Zodpovídá: Příkazce operace: Zodpovídá: 

Správce rozpočtu: 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 00014915), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: pipal, datum ověření: 19.08.2016 09:27:25): 

Dodatek smlouvy o dílo na zhotovení stavby M/602 Olešná - průtah. Předmětem dodatku je úprava termínu 
zprovoznění 1. úseku budované stavby. Termín zprůjezdnění 2. etapy a celkového dokončení stavby zůstává 
beze změny. Akce je spolufinancována z prostředků Evropské unie. 

Rozpočtová skladba: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



ID dodatku: 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
Číslo smlouvy objednatele: 9474, číslo smlouvy zhotovitele: D4/600/16/HEJ 

uzavřené podle § 2586 a násl,, zákona č. 89/2012., občanský zákoník, v platném znění 

pro akci. „II/602 Olešná - průtah" 

Článek 1 - Smluvní strany 

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina, se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, 
zastoupený hejtmanem MUDr. Jiřím Běhounkem, k podpisu smlouvy 
pověřen Ing. Libor Joukl - náměstek hejtmana pro oblast majetku, 
dopravy a silničního hospodářství 

zástupce pro věci smluvní: MUDr. Jiří Běhounek - hejtman, Ing. Libor Joukl - náměstek hejtmana 
pro oblast majetku, dopravy a silničního hospodářství 

zástupce pro věci technické: Tomáš Pípal, Ing. Hana Matulová 
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
Číslo účtu: 4 200 511 006/6800 
IČO: 708 90 749 
(dále jen „objednatel") 

1.2. Zhotovitel: 
Adresa: 
Zastoupený: 

zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČO: 
DIČ: 
zápis v obchodním rejstříku: 
(dále jen „zhotovitel") 

Metrostav a.s. 
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
Jiřím Bělohlavem - předsedou představenstva 
Ing. Františkem Kočím-členem představenstva 
Ing. Josef Neuwirth - ředitel divize 4 
Ing. Pavel Kout - výrobní náměstek divize 4 
Komerční banka a.s., Václavské nám. 42, Praha 1 
1809071/0100 
00014915 
CZ 000014915 
vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 758 

se tímto v souladu s ustanovením čl. 14. odst. 15. smlouvy o dílo č. smlouvy objednatele 94746, č. 
smlouvy zhotovitele D4/600/16/HEJ, uzavřené mezi nimi dne 28. 6. 2016 (dále též jen „Smlouva") 
dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy níže uvedeného znění (dále též jen „Dodatek"). 

Důvodem k uzavření dodatku jsou okolnosti, které se vyskytly při provádění stavebních prací, a které 
mají dopad na dokončení realizované etapy stavby. Jedná se o tyto práce, jejichž investorem je obec 
Olešná: nutné zajištění pokládky obrub, zajištění instalace osvětlení přechodu pro chodce a zajištění 
rekonstrukce části kanalizace. 

Článek 2 - Předmět dodatku 
Dohodou smluvních stran se níže uvedená ustanovení Smlouvy doplňují, mění, ruší či nahrazují tak, 
jak je u kterého z nich uvedeno. 

Strana 1 (celkem 3) 



2.1 Článek 3 - Termín plnění, odst. 3.1, v původním znění: 

„3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto sjednaných dílčích termínech plnění: 

Zahájení realizace stavby - předání staveniště: po podpisu smlouvy, předpoklad zahájení 
prací červenec 2016 

Uvedení jedné ze dvou etap stavby do předčasného užívání do 20. 8. 2016 

Uvedení druhé ze dvou etap stavby do předčasného užívání do 31. 10. 2016 

Stavba je projektovou dokumentací rozdělena do dvou etap: 1. etapa je od ZÚ do km 0,533, 
2. etapa je od km 0,533 do KÚ. Postup, pořadí realizace jednotlivých etap je věcí určení zhotovitele. 
Zhotovitel ve své nabídce doloží mimo jiné časový harmonogram, ze kterého bude patrný postup 
výstavby dle jednotlivých etap. 

Dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části 30. 11. 2016 

Nejpozději do 10 dnů od předání staveniště předloží uchazeč podrobný časový harmonogram 
postupu prací k odsouhlasení. Dřívější dokončení předmětu plnění je možné." 

se ruší a nahrazuje novým v tomto znění: 

„ 3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto sjednaných dílčích termínech plnění: 

Zahájení realizace stavby - předání staveniště: po podpisu smlouvy, předpoklad zahájení 
prací červenec 2016 

Uvedení 1. etapy stavby - ZÚ do km 0,533 do předčasného užívání do 30. 9. 2016 

Uvedení 2. etapy stavby - 0,533 do KÚ do předčasného užívání do 31. 10. 2016 

Stavba je projektovou dokumentací rozdělena do dvou etap: 1. etapa je od ZÚ do km 0,533, 
2. etapa je od km 0,533 do KÚ. Postup, pořadí realizace jednotlivých etap je věcí určení zhotovitele. 
Zhotovitel ve své nabídce doloží mimo jiné časový harmonogram, ze kterého bude patrný postup 
výstavby dle jednotlivých etap. 

Dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části 30. 11. 2016 

Nejpozději do 10 dnů od předání staveniště předloží uchazeč podrobný časový harmonogram 
postupu prací k odsouhlasení. Dřívější dokončení předmětu plnění je možné." 

Strana 2 (celkem 3) 



Článek 3 - Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoliv v 
tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem obou smluvních 
stran. 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž tři vyhotovení obdrží 
„objednatel" a dvě vyhotovení obdrží „zhotovitel". 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje žádné údaje, které by byly smluvními 
stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejnění by bránily jiné 
právní předpisy. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním textu tohoto dodatku č. 1 smlouvy o 
dílo na veřejně přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv. 

7. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) zajistí objednatel. 

V Jihlavě dne ...?.?:..PíL?016 

Za zhotovitele: 

20. 08. 2016 

Za objednatele: 

MUDr. Jiří 
hejtman k . 

Jiří BeroViIbt V 
předseda představenstva 
Metrostav a.s. 

Ing. F 
člen představenstva 
Metrostav a.s. 

Strana 3 (celkem 3) 


